

**INFORMATIVA  
PER ACQUISTI IN EMERGENZA**  
Par. 5.5 PG 3.02  
Gestione Acquisti Forniture e Servizi

Prot.

Alla DIRPR

Alla DIRRI - GESRI

Alla IAUAM

All'Autorità Idrica Pugliese

|   |   |
|---|---|
| <b>Oggetto</b>  | "Lavori in somma urgenza" - Riparazione condotta di adduzione a servizio dei pozzi di proprietà AQP ubicati in agro di Castellaneta (TA).   |
| <b>Impianto</b>   | Pozzo "Castellaneta n. 3" in agro di Castellaneta.  |
| <b>DIRAP</b>  | <b>VESAP</b>  |
| <b>Descrizione del disservizio</b>  | Perdite idriche sulla condotta premente del pozzo n. 3 di Castellaneta, dovuta a fenomeni di corrosione proveniente dalla forte aggressività dei terreni di alloggio della stessa.  |
| <b>Motivi dell'emergenza</b>  | Tale perdite oltre a determinare un dispendio della risorsa idrica e danni a terreni circostanti, non permette l'immissione di acqua potabile nella vasca ubicata all'uscita dell'impianto di potabilizzazione del Sinni necessaria a seguito dell'attuale crisi emergenziale   |
| <b>Data di comunicazione del disservizio e persone interessate</b>                | Segnalazione pervenuta il 26/06/17 dalla squadra di conduzione pozzi.   |
| <b>Primi interventi adottati</b>  | Nei punti individuati delle perdite, si è ritenuto intervenire mediante l'applicazione di collari di riparazione su tratti di tubazione.  |
| <b>Termini di consegna</b>  | 2 gg  |
| <b>Descrizione sintetica delle forniture e/o servizi previsti e loro quantità</b> | Fermo dell'emungimento dei pozzi, svuotamento della condotta tramite apertura degli scarichi a valle della stessa, scavo nelle zone individuate delle perdite, aggotamento acqua presente, applicazione di n.1 collare di riparazione, attivazione del pozzo e messa in pressione della condotta, rinterro dello scavo e ripristino stato dei luoghi. |
| <b>Denominazione della Ditta affidataria</b>                                      | Faver S.p.A. via S. Caterina n. 31 Bari   |
| <b>Motivi e criteri di scelta della Ditta</b>                                     | Ditta fiduciaria AQP, specializzata nel settore, che ha dato disponibilità di pronto intervento.  |
| <b>Costo preventivato dei lavori e/o servizi richiesti</b>                        | € 5.553,22  |



acquedotto  
pugliese  
l'acqua bene comune

**INFORMATIVA  
PER ACQUISTI IN EMERGENZA**

**Par. 5.5 PG 3.02**

Gestione Acquisti Forniture e Servizi

|  |  |
|--|--|
| Verifica della congruità dei prezzi<br>(indicare eventuale sconto)                         | Congrui  |
| Estremi del documento tecnico-economico di riferimento<br>(offerta/consuntivo della ditta) | Consuntivo della ditta Faver SpA n. NS-01bis/17 del 05/07/2017                       |
| Allegati   | Consuntivo della ditta Faver SpA n. NS-01bis/17 e Certificato di Regolare Esecuzione |

Intervento ascrivibile a:

|                 |                                     |              |                          |
|-----------------|-------------------------------------|--------------|--------------------------|
| Conto Economico | <input checked="" type="checkbox"/> | Investimenti | <input type="checkbox"/> |
|-----------------|-------------------------------------|--------------|--------------------------|

Il Richiedente

Ing. Sergio Blasi

Si autorizza: Il Responsabile

Ing. Luciano Venditti



SOCIETÀ PER AZIONI

Sede legale e amministrativa  
70124 Bari, Via S. Caterina 31  
Tel. 080.5054488 Fax 080.5061234  
Email: info@faver.net  
PEC: faver.bari@legalmail.it  
http: www.faver.net

Sede generale e Divisione Acquadotti  
70124 Bari, Via S. Caterina 31  
Tel. 080.5054488  
Fax 080.5061234  
Email: segreteria@faver.net

Sede Divisione Costruzioni Meccaniche  
70026 Madugno (Bari), Via delle Fresie 2  
Tel. 080.5329603  
Fax 080.5320970  
Email: meccanica@faver.net

|                   |          |            |                |          |
|-------------------|----------|------------|----------------|----------|
| NS-01bis/17 pozzi |          | 05/07/2017 |                | 6182     |
| Ns. Rif.          | Vs. Rif. | Data       | Approvato L.R. | Commessa |

Spett.  
ACQUEDOTTO PUGLIESE SpA  
Direzione Operativa - Potabilizzazione  
Area Gestione Pozzi  
c.a. Ing. S. BLASI

Oggetto: Nota spese

In riferimento alla Vs. richiesta con la presente Vi inviamo nota spese per i lavori di riparazione della perdita alla condotta in acciaio del diametro dn 300, presso il pozzo n.03 di Castellaneta (Ta)

A) Manodopera e noli:

| N d'ord.        | Descrizione                  |            | U.M. | Q.ta' | Prezzo Unitario | TOTALE Euro |
|-----------------|------------------------------|------------|------|-------|-----------------|-------------|
| GIORNO 28/06/17 |                              |            |      |       |                 |             |
| 1               | Operai specializzato         | n.3xore 8= | ore  | 24    | 36,55           | 877,20      |
| 2               | Autocarro fino a 50 q.li     | n.1xore 8= | ore  | 8     | 46,00           | 368,00      |
| 3               | Autocarro fino a 71-100 q.li | n.1xore 8= | ore  | 8     | 72,00           | 576,00      |
| 4               | Escavatore fino a 160 hp     | n.1xore 8= | ore  | 8     | 57,00           | 456,00      |
| 5               | Motosaldatrice               | n.1xore 8= | ore  | 8     | 32,00           | 256,00      |
| GIORNO 29/06/17 |                              |            |      |       |                 |             |
| 6               | Operai specializzato         | n.4xore 8= | ore  | 32    | 36,55           | 1.169,60    |
| 7               | Autocarro fino a 50 q.li     | n.1xore 8= | ore  | 8     | 46,00           | 368,00      |
| 8               | Autocarro fino a 71-100 q.li | n.1xore 8= | ore  | 8     | 72,00           | 576,00      |
| 9               | Escavatore fino a 160 hp     | n.1xore 8= | ore  | 8     | 57,00           | 456,00      |
| 10              | Motosaldatrice               | n.1xore 8= | ore  | 8     | 32,00           | 256,00      |
| TOTALE PUNTO A) |                              |            |      |       | Euro            | 5.358,80    |

B) Materiali :

| N d'ord. | Descrizione     |  | U.M. | Q.ta' | Prezzo Unitario | TOTALE Euro |
|----------|-----------------|--|------|-------|-----------------|-------------|
| 1        | Manicotto dn 1" |  | cad. | 2     | 4,14            | 8,28        |
| 2        | Tappo dn 1"     |  | cad. | 2     | 2,37            | 4,74        |

P. IVA IT02450340720  
Cap. Soc. € 1.032.000 i.v.  
R.E.A. Bari n°190497

ASSOCIATO  
CONFINDUSTRIA  
Bari e Barietta-Andria-Trani

SOA  
GROUP

CENTRO  
TRASFORMAZIONE  
ACCIAI





SOCIETÀ PER AZIONI

| N d'ord. | Descrizione                               | U.M. | Q.ta' | Prezzo Unitario      | TOTALE Euro |
|----------|---|------|-------|----------------------|-------------|
| 3        | Collare di riparazione dn 316-326 h=200mm | cad. | 1     | 181,40               | 181,40      |
|          |   |      |       | TOTALE PUNTO B) Euro | 194,42      |

IMPORTO TOTALE NOTA SPESE A) + B)

5.553,22

IVA esclusa

In attesa di Vs. cortese riscontro porgiamo distinti saluti

FAVER SPA  
Vincenzo RUGGIERO